

Działacze ludowi i chłopci masowo biorą udział w zbieraniu podpisów pod apelem pokoju, przygotowując się do obchodu Święta Ludowego

Wybory nowych prezydentów Rad Narodowych

Pocynając od 23 bm. w bliskich odstępach czasu zbiorą się kolejno na swe plenarne sesje wojewódzkie, powiatowe, gminne i miejskie Rady Narodowe, aby dokonać wyboru nowych prezydentów. Ogółem obradować będzie ponad 4 tys. Rad Narodowych, przy czym w obradach tych weźmie udział blisko 100 tys. członków Rad. Szczególne znaczenie obecnych wyborów do nowych prezydentów Rad Narodowych polega na tym, że w myśl przyjętej przez Sejm ustawy o terenowych organach jednolitej władzy państwowej, istniejąca dotychczas dwójstwo władzy w postaci administracji państwowej i samorządowej zostaje zlikwidowana i Rady Narodowe z dniem wybrania nowych prezydentów przejmują władzę wykonywaną dotychczas w terenie przez poszczególne organa administracji państwowej i samorządowej.

Ustawa ta, będąc ważnym krokiem naprzód na drodze budowy socjalistycznych form ustrojowych w naszym państwie jest wyrazem dalszej jego demokratyzacji, nieodłącznie związanej z walką przeciw wrogom klasowym. Ustawa ta sprawia, że cała władza państwowa w terenie stanie się samorządna, gdyż jej organa nie będą mianowane przez władze centralne, a funkcje tych organów przejmą Rady Narodowe. Radom Narodowym przekazane zostają wszystkie funkcje wykonywane dotychczas w zakresie dostępującym się do władzy państwowej, jak i w zakresie ich własnych decyzji podejmowanych zgodnie z uprawnieniami.

Dzięki realizacji tej doniosłej ustawy nastąpi jeszcze silniejsze powiązanie władzy państwowej z masami ludowymi, wzmocnienie państwa demokracji ludowej, będącej jedną z form dyktatury proletariatu, usprawnienie działalności władzy państwowej, wzmocnienie walki z biurokratyzacją wypracowanymi, rozwinięciem inicjatyw i aktywności mas ludowych w dziele budowy podstaw socjalizmu.

Wybory nowych prezydentów Rad Narodowych są pierwszym etapem realizacji ustawy o terenowych organach władzy państwowej i na tym właśnie polega szczególna doniosłość tych wyborów. Nowo wybrane prezydium będąc podstawowymi organami Rad Narodowych, stale funkcjonującymi i sprawującymi na danym terenie funkcje wykonywane przez władze państwowe.

Prezydium te, wykonując uchwały Rad Narodowych i sprawnie kierując działalnością gospodarczą, społeczną i kulturalną na danym terenie obowiązująca będą składać sprawozdania ze swej działalności na posiedzeniach swoich Rad Narodowych. Będą pod ich ścisłą kontrolą i mocno będą z nimi powiązane.

Z drugiej strony również same Rady będą pod stałą kontrolą wyborców, odbywać się będą publiczne sprawozdania zebrań Rad, przewidziana jest możliwość odwołania przez wyborców członka Rady, nie wykonującego należycie swych funkcji. Tak więc prezydium poprzez swoje Rady będą ściśle powiązane z masami ludowymi. Prezydium te jako organa wykonawcze władzy państwowej o wiele bardziej zbliżą się do ludności niż dotychczasowe organa administracji, jeszcze pełniej wyrażać będą troski i potrzeby ludzi pracy.

Idąc po drodze dalszej demokratyzacji naszego ustroju ludowego, mając przed oczyma radziecki przykład najbardziej demokratycznej formy władzy uświadomiliśmy w ten sposób ważny krok naprzód w kierunku zaciśnięcia łączności organów wykonawczych władzy państwowej z najszerszymi masami ludowymi.

Na nowo wybranych prezidiach ciążać będą odpowiedzialne zadania, o których na IV Plenum KC PZPR mówił towarzyszący Bierut. Zadaniem ich będzie przyczynić się, aby reforma struktury władz państwowych była właściwie zrozumiana i oceniona przez mas pracujących jako nowy etap walki o podniesienie na wyższy poziom ich życia, nowy etap wzmocnienia sił Polski Ludowej. Zadaniem ich będzie zaciśnięcie łączności nowych organów władzy z masami przez wciągnięcie ich do współdziałania z tymi organami, rozważnie dobierając, szkoląc i wychowując pracowników aparatu państwowego, tępiąc zdecydowanie wszelkie wypaczenia biurokratyczne, objawy lekceważenia potrzeb ludzi pracy, dyktarstwa itp.

Zadaniem nowych prezydentów będzie przystosować działalność Rad Narodowych do bliskich wyborów, w których ludność wybierać będzie Rady na podstawie demokratycznej ordynacji wyborczej, wzmocnić czynność wobec dywersyjnej działalności wroga klasowego, budzić świadomość polityczną mas ludowych i poczucie więzi z międzynarodowym obcym pokojem, na którego czele stoi Związek Radziecki.

Te odpowiedzialne zadania nowych prezydentów nakładają na Rady Narodowe obowiązki specjalnej troski o skład prezydentów, do których winni wejść ludzie znający potrzeby swego terenu, ludzie którzy wyrosli z klasy robotniczej i mas pracujących chłostwa, nierozłącznie związani z klasą robotniczą i masami ludowymi, ich prawdziwi reprezentanci.

Tylko prezydium o takim składzie przyczynią się do realizacji podstawowego celu historycznej ustawy uchwalonej przez Sejm, będącej wynikiem wielkich przeobrażeń zapoczątkowanych zwycięstwem pięć lat temu władzy przez masę ludową.

„Pogłębienie codziennego, praktycznego powiązania organów aparatu państwa z masami pracującymi miast i wsi — mówił towarzyszący Bierut na IV Plenum KC naszej Partii — przyczyni się niewątpliwie do wzmocnienia aktywności najszerszych mas ludowych, do wciągnięcia nowych setek tysięcy robotników i chłopów do coraz czynniejszego współdziałania w wielkiej, społecznej, oświatowej, kulturalnej, pracy która tętni dziś fabryki, pola, warsztaty i uczelnie, pracy, która tworzy nowe talenty, nowe siły, nowe zwycięstwa, która krzepi i wlewa w serca radość, zapal i wiarę w sprawiedliwą, świetlaną i szczęśliwą przyszłość“.

List studentów z Krakowa do studentów Sorbony — Festiwal Pokoju we Wrocławiu — Już przeszło 12 milionów podpisów zebrano pod Apelem Pokoju w Polsce

Z całej Polski napływają wiadomości o przybierającym na sile ruchu obrońców pokoju. Działacze ludowi i chłopci biorą masowo udział w akcji zbierania podpisów pod apelem sztokholmskim. Jak wykazały ostatnie obliczenia z dnia 22 bm. godz. 20 suma uzyskanych dotychczas podpisów wynosi 12.150.166. W poszczególnych województwach liczbowy stan akcji przedstawia się jak następuje: Warszawa miasto — 284.054. Województwa: śląskie — 1.919.925, poznańskie — 1.263.000, łódzkie — 1.058.934, wrocławskie — 1.045.349, kieleckie — 954.856, pomorskie — 821.315, krakowskie — 811.546, białostockie — 690.418, lubelskie — 664.753, rzeszowskie — 635.426, warszawskie — 552.310, szczecińskie — 540.534, gdańskie — 521.348, olsztyńskie — 376.398.

W miarę zbliżania się terminu Święta Ludowego, ludność wiejska coraz liczniej bierze udział w przygotowaniu obchodów, które odbędą się w ok. 1000 miejscowościach.

Przygotowania do obchodu Święta są wszędzie ściśle związane z akcją pokojową, która ogarnęła cały kraj, docierając do najodleglejszych nawet wsi. Działacze ludowi i członkowie kół gromadzkich ZSL masowo biorą udział w zbieraniu podpisów pod apelem sztokholmskim. Dzięki temu w wielu powiatach akcję tę już całkowicie zakończono, jak np. w powiatach Niemodlin, Grodków i Głuchów, w woj. śląsko-dąbrowskim, gdzie apel podpisało już ponad 100 tys. chłopów.

Dla uczczenia Święta Ludowego chłopcy deklarują na masowych zebraniach gromadzkich wykonanie wielu prac, przede wszystkim przy konserwacji urządzeń wodno-melioracyjnych, przy naprawie i budowie dróg i mostów, przy likwidacji odłogów itp.

Wartość podjętych dotychczas czynów sięga kilkudziesięciu milionów zł.

Pokoje manifestacje młodzieży

Na zlocie w Łodzi 700 harcerzy i harcerzek ze wszystkich kłatków woj. łódzkiego zapanowało walec aktywnego udziału w walce o pokój i wyraziło solidarność z postepową młodzieżą całego świata, walcząca o lepsze jutro.

Wśród hucznych oklasków harcerze i harcerki postanowili wysłać listy do dzieci radzieckich, zrzeszonych w organizacji „Pionierzy” oraz do dzieci hinduskich.

W listach tych dzieci woj. łódzkiego zapewniają radzieckich i hinduskich koleżółek o swej solidarności z walką młodzieży postepowej całego świata o pokój i postęp.

W Wałbrzychu młodzież zorganiowała w dn. 20 bm. imponującą manifestację na rzecz pokoju. Ulicami miasta przeciętną kilkudziesięciu pochod młodzieżowy. Młodzież wznosiła okrzyki na cześć Związku Radzieckiego — ostoju pokoju światowego. Okrzyki te podejmowane były przez mieszkańców miasta. Ulice rozbrzmiewały skandowanymi okrzykami „Stalin-Bierut-Pokój“.

W woj. śląskim młodzież zorganizowała 1.047 szkolnych komitetów Obrońców Pokoju i z entuzjazmem podpisuje apel sztokholmski. W Szczecinie w zbieraniu podpisów pod apelem sztokholmskim bierze udział ponad 700 ZMP-owców. W mieście tym apel podpisało już 5.600

SPRAWOZDANIA Z PRZEBIEGU AKCJI ZBIERANIA PODPISÓW POD APELEM SZTOKHOLMSKIM W CAŁYM KRAJU PODAJEMY NA STR. 2.

skiego, studentki i studenci Studium przygotowawczego do szkół wyższych w Krakowie postanowili wysłać list do studentów i studentek Sorbony w Paryżu, w którym m. in. piszą: Przesyłając serdeczne pozdrowienia od studentów Polski Ludowej, wzywamy Was, abyście złożyli swe podpisy pod apelem sztokholmskim i wzięli aktywny udział w zbieraniu podpisów wśród ogółu społeczeństwa.

Wierzymy niezłomie, że każdy uczciwy student niezależnie od swych poglądów politycznych i wierzzeń religijnych, niezależnie od pochodzenia społecznego i koloru skóry stanie w szeregach obrońców pokoju.

Nie pozwólcie zniszczyć swej młodości. Walczcie o świat lepszych ludzi. Niech żyje pokój na całym świecie. Niech żyje Światowa Federacja Młodzieży Demokratycznej i Międzynarodowy

Związek Studentów — kierownicy i organizatorzy walki młodego pokolenia całego świata o pokój, o niezależność narodową, o demokratyzację wychowania, o lepsze jutro.

Festiwal pokoju we Wrocławiu

We Wrocławiu odbył się w dniu 21 bm. całodzienny wielki festiwal pokoju. W czterech punktach miasta wystąpiły liczne orkiestry, zespoły chórów i zespoły Opery i teatrów dolnośląskich.

Hasła pokojowe, wygłoszone w czasie przerw między występami, podchwytywane były spontanicznie przez publiczność. 9 zespołów artystycznych wyjechało do wsi woj. wrocławskiego, urządzając koncerty o tematyce, mobilizującej do walki w obronie pokoju.

Prezydent RP — tow. Bolesław Bierut objął protektorat nad obchodem Międzynarodowego Dnia Dziecka w Polsce

Powołanie Komitetu Obywatelskiego

Pod wójkim protektorem Prezydenta RP — Bolesława Bieruta utworzony został Główny Komitet Obywatelski Obchodu Międzynarodowego Dnia Dziecka. Przewodnictwem Komitetu objął Premier Rządu RP — Józef Cyrankiewicz.

W skład Komitetu weszli: Aleksander Zawadzki — wice-premier Rządu RP, Konstanty Rokossowski — Marszałek Polski, minister obrony narodowej, Stanisław Skrzyszewski — minister oświaty, Wacław Barcikowski — wice-marszałek Sejmu Ustawodawczego RP, Tadeusz Michejda — minister zdrowia, Edward Ochab — sekretarz KC PZPR, Fr. Jóźwiak — Witold — przewodniczący Związku Bojowników o Wolność i Demokrację, Janusz Zarzycki — prezes Centralnego Urzędu Szkolenia Zawodowego, Jan Dembowski — przewodniczący Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju, Władysław Matwin — przewodniczący Zarz. Gł. Związku Młodzieży Polskiej, Jerzy Berek — przewodniczący Związku Harcerstwa Polskiego, Irena Sztachelska — honorowa przewodnicząca Ligi Kobiet, Wojciech Pokora — prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego, Irena Piwowarska — sekretarz CRZZ, Stefan Ignar — prezes Zarządu Głównego ZSCh, Dorota Kluszyńska — przewodnicząca TPD, Helena Boguszewska — pisarka, Mieczysława Cwiklińska — artystka, Jan Domański — przewodniczący Komitetu Rodzicielskiego Szkoły TPD przy ul. Bema, Maria Fornalska — matka bohaterki Małgorzaty Fornalskiej, Wanda Gościńska — budowniczy Polski Ludowej, Tadeusz Grabowski — członek Szkolnego Komitetu Opiekunów Szkoły podstawowej Nr 90, Maria Iskra — założycielka Zakładu dzielnicy prod. Dankowice, woj. krakowskie, Jan Kiedrzyński — członek Szkolnego Komitetu Opiekunów Szkoły Odzieżowej

Wykorzystamy przodujące zdobycze pedagogiki radzieckiej w wychowaniu nowego człowieka

Wrażenia delegacji ZHP z pobytu w Związku Radzieckim

MOSKWA (PAP). — Powracająca do kraju po miesięcznym pobycie w ZSRR delegacja kadr kierowniczych Związku Harcerstwa Polskiego udzieliła wywiadu przedstawicielowi PAP.

Goście polscy otoczeni troskliwą, serdeczną opieką organizacji komsomolskich i pionierskich zapoznali się w szczególności z strukturą i pracą leninowskiej organizacji dziecięcej „Pionierzy”, od których kilkunastodniową podróż po Gruzji, gdzie zwiedzili przed-szkolną i letnie obozy młodzieżowe, odbyli szereg konferencji z Prezydium Akademii Nauk Pedagogicznych ZSRR, w ministerstwie oświaty RSFR, w Wszczę Związku Centralnej Radzie Związków Zawodowych, zapoznali się z przodującymi zdobycjami pedagogiki w pracy organizacji pionierskich i komsomolskich.

Troska o uzyskanie pożytecznych wiadomości — oświadczyła kierowniczka delegacji tow. Lewińska — była nie tylko naszą troską, była troską towarzyszy komsomolskich, którzy postarali się o to, aby nasz pobyt w ZSRR przyniósł nam jak najwięcej korzyści. Dzielono się z nami doświadczeniami, otaczano nas serdeczną opieką i przyjaźnią. Wyjeżdżamy z głębokim zrozumieniem, czym jest dla nas w każdej dziedzinie pomoc Związku Radzieckiego, czym jest przyjaźń narodów budujących socjalizm.

Kierowniczka delegacji odczytała zbiorowe oświadczenie, które głosi m. in.: Podczas naszej miesięcznej pracy pod kierownictwem towarzyszy z KC Komsomolu mieliśmy możliwość zapoznania się z praktyczną realizacją

zasad komunistycznego wychowania w Związku Radzieckim. Zrozumieliśmy, że w wychowaniu dzieci i młodzieży w Związku Radzieckim bierze udział całe społeczeństwo pod kierownictwem Partii i władz państwowych.

Stwierdziliśmy, że w zapewnieniu dzieciom dobrego odpoczynku w czasie wakacji letnich biorą udział związki zawodowe, komitety rodzicielskie i domowe rady delegatów, itd. W ścisłej współpracy z Ministerstwem Oświaty i Komsomolem wykształcimy wszystkie możliwości w tym zakresie. Zapoznaliśmy się gruntownie z działalnością instytucji, organizujących pozaszkolną pracę dzieci.

Podziwiliśmy wyniki ich pracy w licznych doświadczalnych stacjach agro-biologicznych, w ośrodkach miczurinowskich, w wspaniałe wyposażonych laboratoriach, w samokształceniowych kółkach szkolnych itp. Wszędzie uderzał nas wysoki poziom kierowniczych prac dzieci, niezwykły autorytet jakim cieszy się wśród młodzieży radzieckiej nauczyciel i wychowawca. Organizacja komsomolska występuje obok aparatu państwowego jako czynnik społeczny kierujący wychowaniem dzieci i młodzieży.

Widzieliśmy jak poważny jest stosunek dzieci do nauki. Wycieczki i cała działalność organizacji pionierskich w szkole jest nieodzowną pomocą w twórczym procesie zdobywania wiedzy.

Na zakończenie wywiadu tow. Lewińska oświadczyła: „Wracamy do kraju ze zdecydowaną wolą zastosowania u nas przodujących zdobyczy pedagogiki radzieckiej, sukcesów budownictwa socjalistycznego w dziele wychowania nowego człowieka“.

Rosną kadry murarskie



Znany rekordzista murarski, przodownik pracy Józef Czajka — obecnie inspektor techniczny PPB — pokazuje robotnikom jak należy wymieszać zaprawę. Foto AR

Przygotowania do szybkiego i starannego przeprowadzenia sianokosów

W celu zapewnienia odpowiedniej ilości pasz na zimę, Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów zobowiązał specjalną uchwałą Ministerstwo Rolnictwa i Samorządu do jak najstaranniejszego przygotowania zbliżających się sianokosów oraz do doposażenia, aby sprzęt siana i konieczny przeprowadzono w odpowiednim czasie szybko i starannie.

Realizację tych zaleceń przeprowadza się już w całym kraju.

Do 31 maja we wszystkich gminach odbędą się zebrania gromadzkie, na których pracownicy Państwowego Administracji Rolnej wyjaśnią chłopom znaczenie terminowego rozpoczęcia sprzętu siana, ustalą sposoby jego przeprowadzenia oraz zaspokoją chłopów z najbardziej racjonalnymi metodami suszenia i przechowywania siana.

Jednocześnie przygotowuje się organizację pomocy sąsiedzkiej przy sprzęcie siana i koniecznym.

Do 25 bm. ośrodki maszynowe zakończą remont i przygotowanie maszyn do sprzętu siana oraz zaopatrzą się w niezbędne zapasy paliwa. Umowy na prace przy sprzęcie siana w spół-

dzielniach produkcyjnych i w gospodarstwach indywidualnych ośrodki zawierają będą do końca maja. Przewiduje się, że SOM użyje do sprzętu siana i konieczny 10.500 kosiarek, przy których pomocy dokonany będzie sprzęt na obszarze co najmniej 210 tys. ha.

Szczególną uwagę zwraca się na przeprowadzenie sprzętu siana i konieczny w Państwowym Gospodarstwach Rolnych, które posiadają znaczne obszary łąk oraz upraw konieczny. Zbiór siana na przeprowadzają PGR z około 158 tys. ha, przy czym rozpoczęną go już w bieżącym tygodniu i zakończą w terminie od 5 do 30 czerwca.

Wartość zbranego siana zależy w dużym stopniu od właściwego wysuszenia go, toteż w tym roku stosować się będzie powszechnie suszenie siana na specjalnych kociach. W żerdzie potrzebne do budowy kociów zaopatrzą się rolnicy w placówkach PP „Paged”. Sprzedaż żerdzi dokonywana jest na podstawie zgłaszanych przez Państwową Administrację Rolną zbiorowych list gromadzkich, zaopiniowanych przez odpowiednie organy Państwowego Związku Samopomocy Chłopskiej.

Tow. minister Skrzyszewski dokonał otwarcia Domu Młodzieżowego TPD w Bielsku

Dnia 21 bm. odbyło się w Bielsku otwarcie Domu Młodzieżowego TPD im. Tadeusza Kościuszki. W uroczystości wzięli udział: tow. minister oświaty — dr Skrzyszewski, prezes Zarządu Głównego TPD — tow. posłanka Kluszyńska.

Dom Młodzieżowy im. T. Kościuszki mieści się we wspaniałym 3-piętrowym, nowoczesnym urządzeniu gmachu, całkowicie radiofonizowanym. Obecnie przebywa w nim przeszło 30 dziewcząt i 75 chłopów, półsierot i sierot po bojownikach klasy robotniczej. Życiem wychowanków kieruje rada samorządowa, złożona z młodzieży oraz aktyw ZMP-owski.

Dom powstał wspólnym wysiłkiem młodzieży. Przy budowie i pracach wykończeniowych Domu pracowała młodzież w ciągu 2 lat.

W czasie uroczystości otwarcia Domu minister Skrzyszewski oświadczył m. in.: „Dopiero w ustroju demokracji ludowej i w kraju zwycięskiego socjalizmu, jakim jest ZSRR, mógł być w całej rozciągłości postawiony i rozwiązany problem nowego stosunku do dziecka osieroconego i opuszczonego. Tylko w ludowym ustroju młodzież znajduje warunki do wszechstronnego rozwoju“.

„Otwarcie Domu Młodzieżowego — stwierdził dalej tow. minister dokonujemy w momencie, kiedy przez świat i w szczególności przez Polskę przechodzi potężna i zwycięska akcja zbierania podpisów pod Apelem Sztokholmskim.“

Nie chcemy wojny, nie dlatego, że się jej boimy. Chcemy po prostu, chcemy dać dziecku jasną i szczęśliwą przyszłość. Niech z tego Domu — powiedział w za-

DZIS W NUMERZE:

Z ŻYCIA PARTII
Kilka pytań pod adresem organizacji partyjnej na Uniwersytecie Warszawskim.
Z pracy organizacji partyjnej w Państwowym Ośrodku Maszynowym w Strzelinie.
LUCJUSZ DOMANSKI, wice-minister Rolnictwa i Reform Rolnych — Przewodzący melioracje 2,8 miliona ha łąki, 3,5 miliona ha gruntów ornych.
LEON GAJDA, starszy bratkarz PZPR, Nr 16 — Jak walczyliśmy o wyższą jakość produkcji.
Dlażęgo usunęto Fryderyka Joliot-Curie.
JASZCZ — Murarze gór.

Konkurs stenografii i pisania na maszynach



Dnia 21 maja br. odbył się w Warszawie zorganizowany przez Stowarzyszenie Stenografów i Maszynistów RP, II Ogólnopolski konkurs stenografii i pisania na maszynach. Foto Film Polski

Z ŻYCIA PARTII

Kilka pytań pod adresem organizacji partyjnej na Uniwersytecie Warszawskim

Walczyliśmy o to, by nasze wyższe uczelnie w coraz większym stopniu stawały się kuźnią nowej kadry ludowej inteligencji. Jedną z największych tych kuźni stać się powinien Uniwersytet Warszawski. Stać się powinien — bo ma poważne dane ku temu, jako organizacja partyjna licząca blisko trzysta członków, a ZAMP grupuje ok. 1.400 studentów.

Wydawałoby się, że dzięki tej poważnej sile oddziałującej wychowawczo na pozostałą młodzież, (dowodem — masowy i bojowy udział młodzieży akademickiej w tegorocznym pochodzie 1-Majowym) osiągnięcia w walce o przodujące wyniki w nauce wysuną studentów warszawskich na czoło. Ale tak nie jest.

W roku bież. na pierwszym roku medycyny odpadło już około 15 proc. studentów. Podobnie na wydziałach humanistyki i prawa. Stu dwudziestu studentów I roku wydziału prawa albo wcale nie przystąpiło do egzaminów w kwietniu, lub też mając egzamin z jednego przedmiotu — egzaminu tego nie zdało. Już obecnie można przewidzieć, że prócz dotychczasowego ubytku egzaminów letnie przyniosą dalszy odświew, który na niektórych wydziałach przekroczy procent przewidziany przez PKPG (20 proc.).

Ktoś może zadać pytanie: ale chyba cyfry te nie dotyczą członków Partii i aktywistów ZAMP-u? Otóż, cyfry te właśnie w dużej mierze dotyczą aktywistów partyjnych i ZAMP-owców — a więc przodującej politycznie młodzieży.

Dlaczego tak się dzieje?

Trzydzieści dziewięć zebrań w jednym miesiącu

Towarzyszka Osiańczak, aktywistka partyjna, członek prezydium zarządu uczelnianego ZAMP-u, jest studentką III roku. Pobiera stypendium naukowe. Tow. Osiańczak chciałyby pogłębić studia i przyjęła nawet pewne zobowiązanie w związku z przygotowaniem do Kongresu Nauki Polskiej.

Ale tow. Osiańczak nie ma czasu na pracę naukową. Ma bowiem w każdym miesiącu stałych zebrań i posiedzeń około czterdziestu.

Trudno to to wierzyć? Więc proszę, wliczymy te posiedzenia:

- 1 zebrań oddziałowej organizacji partyjnej,
- 1 zebrań podstawowej organizacji partyjnej,
- 1 zebrań szkoleniowe,
- 1 zebrań koła ZAMP,
- 1 odprawa kierowników nauki i organizacji studiów,
- 4 posiedzenia prezydium zarządu uczelnianego ZAMP,
- 4 zebrań komitetu partyjnego,
- 2 zebrań grupy partyjnej sekcji socjologów i filozofów
- 12 dyżurów w zarządzie ZAMP,
- 2 zebrań zarządu koła naukowego socjologów,
- 2 posiedzenia prezydium wydziału humanistycznego,
- 2 odprawy w zarządzie okręgowym ZAMP,
- 2 narady produkcyjne,
- 4 zebrań zespołu preseminaryjnego.

W sumie: 39 zebrań i posiedzeń, co średnio wynosi 120 godzin miesięcznie.

Towarzyszka Osiańczak nie jest pod tym względem wyjątkiem. Tak samo lub podobnie obciążeni są pracą posiedzeniową, tow. Stolpe, Tych i inni. Nie o wiele mniej zebrań ma reszta aktywistów partyjnych i ZAMP-owców. Trudno więc nie wierzyć, gdy aktywiści ci twierdzą, że nie mają czasu na naukę. A jeśli oni sami nie mogą wykazać się postępami w nauce, to jakże mają służyć przykładem i mobilizować do walki o wyniki w nauce akademicką młodzież?

Wydawałoby się, że dzięki tej poważnej sile oddziałującej wychowawczo na pozostałą młodzież, (dowodem — masowy i bojowy udział młodzieży akademickiej w tegorocznym pochodzie 1-Majowym) osiągnięcia w walce o przodujące wyniki w nauce wysuną studentów warszawskich na czoło. Ale tak nie jest.

W roku bież. na pierwszym roku medycyny odpadło już około 15 proc. studentów. Podobnie na wydziałach humanistyki i prawa. Stu dwudziestu studentów I roku wydziału prawa albo wcale nie przystąpiło do egzaminów w kwietniu, lub też mając egzamin z jednego przedmiotu — egzaminu tego nie zdało. Już obecnie można przewidzieć, że prócz dotychczasowego ubytku egzaminów letnie przyniosą dalszy odświew, który na niektórych wydziałach przekroczy procent przewidziany przez PKPG (20 proc.).

Ktoś może zadać pytanie: ale chyba cyfry te nie dotyczą członków Partii i aktywistów ZAMP-u? Otóż, cyfry te właśnie w dużej mierze dotyczą aktywistów partyjnych i ZAMP-owców — a więc przodującej politycznie młodzieży.

Dlaczego tak się dzieje?

Trzydzieści dziewięć zebrań w jednym miesiącu

Towarzyszka Osiańczak, aktywistka partyjna, członek prezydium zarządu uczelnianego ZAMP-u, jest studentką III roku. Pobiera stypendium naukowe. Tow. Osiańczak chciałyby pogłębić studia i przyjęła nawet pewne zobowiązanie w związku z przygotowaniem do Kongresu Nauki Polskiej.

Ale tow. Osiańczak nie ma czasu na pracę naukową. Ma bowiem w każdym miesiącu stałych zebrań i posiedzeń około czterdziestu.

Trudno to to wierzyć? Więc proszę, wliczymy te posiedzenia:

- 1 zebrań oddziałowej organizacji partyjnej,
- 1 zebrań podstawowej organizacji partyjnej,
- 1 zebrań szkoleniowe,
- 1 zebrań koła ZAMP,
- 1 odprawa kierowników nauki i organizacji studiów,
- 4 posiedzenia prezydium zarządu uczelnianego ZAMP,
- 4 zebrań komitetu partyjnego,
- 2 zebrań grupy partyjnej sekcji socjologów i filozofów
- 12 dyżurów w zarządzie ZAMP,
- 2 zebrań zarządu koła naukowego socjologów,
- 2 posiedzenia prezydium wydziału humanistycznego,
- 2 odprawy w zarządzie okręgowym ZAMP,
- 2 narady produkcyjne,
- 4 zebrań zespołu preseminaryjnego.

W sumie: 39 zebrań i posiedzeń, co średnio wynosi 120 godzin miesięcznie.

Towarzyszka Osiańczak nie jest pod tym względem wyjątkiem. Tak samo lub podobnie obciążeni są pracą posiedzeniową, tow. Stolpe, Tych i inni. Nie o wiele mniej zebrań ma reszta aktywistów partyjnych i ZAMP-owców. Trudno więc nie wierzyć, gdy aktywiści ci twierdzą, że nie mają czasu na naukę. A jeśli oni sami nie mogą wykazać się postępami w nauce, to jakże mają służyć przykładem i mobilizować do walki o wyniki w nauce akademicką młodzież?

Falszywie pojęta walka klasowa

Zarząd okręgowy ZAMP-u nie jest zaalarmowany bynajmniej tym stanem rzeczy. Wręcz przeciwnie. „Pociesza” on towarzyszy narzekających na zbytne przeciążenie pracą społeczną, że „przecież teraz mamy walkę klasową i aktywista ZAMP-owy nie powinien przyjmować żadnych zobowiązań naukowych”.

Wiadomo, że mamy walkę klasową. Ale wiadomo jednocześnie, że na terenie wyższych uczelni jest to przede wszystkim walka o słuszną klasową treść nauczania, walka o postępy w nauce, o jak najszybsze zasilenie nowymi naukowymi kadrami naszych uczelni, o jak najszybsze wychowanie nowych wykwalifikowanych kadr dla gospodarki socjalistycznej.

A takiej walki zwyciężyć się nie stacza, gdy się nie wciąga do czynnego udziału w pracy politycznej i społecznej jak największej ilości członków Partii i ZAMP-owców, gdy zrzuca się całą ciężar tej pracy tylko na wąską grupę aktywistów, obarczając ich dziesiątkami zebrań.

Nie można mówić o słusznym

Gdzie kierownicza rola organizacji partyjnej?

Niesposób się powstrzymać od postawienia pod adresem organizacji partyjnej na Uniwersytecie Warszawskim kilku pytań:

Czemu dopuściła do takiego stanu rzeczy? Czemu nie wnikała dotychczas dostatecznie w pracę ZAMP-u, czemu nie wpływała na to, żeby organizacja ta, mająca duże osiągnięcia w pracy propagandowo-politycznej, mobilizowała swych członków do przodowania w nauce?

Jakie polityczne źródła zrodziły szkodliwą tendencję zrzucającą całego ciężaru pracy społecznej i politycznej na wąską grupę ludzi, bez podejmowania poważniejszych wysiłków w kierunku uaktywnienia licznych sekcji członków Partii i ZAMP-u?

Cała nasza Partia żyje obecnie wielkimi, nowymi zadaniami, jakie w dziedzinie polityki kadrowej postawiło przed nami IV Plenum. W realizacji wytycznych IV Plenum o wychowaniu kadr nowej, ludowej inteligencji — niemała rola przypada organizacji partyjnej na Uniwersytecie Warszawskim. Dobrze więc będzie, jeśli w odpowiedzi na te pytania, przeprowadzi ona samokrytyczną analizę źródeł, które zrodziły w jego dotychczasowej pracy tak istotne błędy.

F. ŚWIETLIKOWA
Instruktor Wydziału Kadry KC PZPR

Nowe kadry dla przemysłu

Szkolenie przysposobienia Przemysłowego w Prudniku na Dolnym Śląsku, zorganizowana przez PZPB kształci przyszłe włóknianki - specjalistki. Na zdjęciu uczennice II kompanii podczas zajęć praktycznych na terenie PZPB

Foto Film Polski

Przepradzimy meliorację 2,8 miliona ha łąk i 3,5 miliona ha gruntów rolnych

Plan sześcioletni przewiduje dla rolnictwa poważne zadania: zwiększenie produkcji roślinnej o 45 proc., a produkcji zwierzęcej — o 65 proc.

Wykonanie tych zadań jest m. in. uwarunkowane podniesieniem wydajności gruntów — tak pól uprawnych, jak łąk.

Melioracja podnosi wydajność gruntów

Istnieje wiele środków, prowadzących do tego celu. Podniesienie wydajności gleby osiągnięte jest za pomocą odpowiedniego nawożenia, przez odpowiedni dobór materiału siewnego, przez prawidłowy płodozmiennik. Lecz jedną z najsilniejszych leźwicy rozwoju produkcji rolnej są melioracje.

Melioracje bowiem przez uregulowanie stopnia wilgotności w glebie (odprowadzanie nadmiaru wód i doprowadzenie ich w okresach suszy są podstawowym środkiem dla polepszenia jakości gruntów.

Jest to tym bardziej ważne, że obecne możliwości zwiększenia obszaru gruntów uprawnych są już ograniczone. Zagospodarowaliśmy bowiem prawie cał-

Lucjusz Domański
wiceminister Rolnictwa i Reform Rolnych

Plan sześcioletni także przewiduje znaczną rozbudowę urządzeń melioracyjnych. W końcowym etapie wykonywania planu kredyty na melioracje przekraczają dziesięciokrotnie sumy, wydane na ten cel w okresie międzywojennego dwudziestolecia.

Za przykładem kolchozników

Wysiłek finansowy państwa i prowadzenie przezeń najważniejszych prac w dziedzinie wodno-melioracyjnej nie powinny jednak stanowić jedynej drogi do wykonania wszystkich zadań z zakresu melioracji.

W Związku Radzieckim, którego gigantyczne roboty wodno-melioracyjne znane są szeroko — państwu wyszła na przeciw inicjatywa zainteresowanych mas kolchozników. Na przykład budowa kanału Legiańskiego była wykonana głównie wysiłkiem 14.000 kolchozników z okolicznych wsi, a kanał Fergański został zbudowany przy udziale 140.000 kolchozników. Oba te kanały zapewniły zaopatrzenie w wodę olbrzymim obszarom, na których produkcja rolna hamowana była przez częste susze. W roku 1940 w Związku Radzieckim ponad milion kolchozników brał udział w robotach melioracyjnych, dzięki czemu osiągnięto tam nieporównane sukcesy, uzyskując olbrzymie obszary żyznej ziemi, dającej obfite plony.

Idąc za tym przykładem, masy chłopskie naszego kraju podjęły w roku bieżącym inicjatywę wykonania wielu prac melioracyjnych we własnym zakresie. W kwietniu r. b. duża ilość gromad podjęła zobowiązania przeprowadzenia robót mających na celu konserwację istniejących urządzeń melioracyjnych oraz budowę nowych jak np. rowów odwadniających, systemów wałów przeciwpowodziowych, regulację strumieni itp. Zobowiązania te są właśnie realizowane — w okresie przerwy między siewami, a sianokosem. Obecnie ponad 100.000 gromad prowadzi roboty melioracyjne.

Inicjatywa wsi została ujęta przez państwo w służbę me-

Jak walczyć o wyższą jakość produkcji

Nasze zakłady — bawelniana „czternastka”, należą pod względem jakości produkcji do najlepszych fabryk łożdżkich. W marcu i kwietniu br. osiągnęliśmy ponad 77 proc. pierwszego gatunku w wykonanych tkaninach, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc.

Jest to wynik dobry. Jest to rezultat, do którego doszliśmy stopniowo, stale ulepsząc i doskonaląc kontrolę techniczną, stale podwyższając nasze wymagania jakościowe, stale wytykając popelniane błędy i ucząc się z nich, aby uniknąć podobnych błędów w przyszłości.

A więc — kontrola jest prowadzona surowo, jak kontrola w przemyśle. W tym celu w zakładzie utworzono komisję kontrolną, która w sposób regularny i systematyczny sprawdza jakość tkanin, a także — w razie potrzeby — kierownictwo i majstrantów. W ten sposób udało się osiągnąć taki rezultat, że w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie czerwca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lipca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie sierpnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie września — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie października — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie listopada — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie grudnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie stycznia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie lutego — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie marca — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie kwietnia — około 80 proc. tkanin, a w pierwszym połowie maja — około 80 proc. tkanin, a w

Przegląd prasy

Dobre formy współpracy redakcji z korespondentami

Katowicka „Trybuna Robotnicza“ (Nr 139 z 21 bm) przynosi artykuł, omawiający doświadczenia redakcji w pracy z korespondentami. „Trybuna“ zastosowała różne formy bliskiego, bezpośredniego kontaktu, kontakt listowy w pierwszej fazie współpracy, potem wyjazdy pracowników redakcji, a poza tym: „Pracownicy działu korespondentów wyjeżdżają więc przynajmniej raz w miesiącu do najbliższych korespondentów i tam wspólnie z korespondentami omawiają dostarczony dla gazety przez członków kół materiał, ustalają programy i zadania dla korespondentów na najbliższy okres. Przedstawiciele redakcji przeprowadzają również co miesiąc spotkania z korespondentami w siedzibie redakcji, na których wygłaszają aktualny referat polityczny i omawiają najbliższe zadania korespondentów. Na zebraniach tych przepro-

Działalność Komitetów Obrońców Pokoju nie kończy się z chwilą zebrania podpisów

(KORRESPONDENCA WLASNA „TRYBUNY LUDU“)

Bydgoszcz, w maju Walka z angloamerykańskimi podżegaczami do wojny, aktywna walka o pokój zmobilizowała na Pomorzu setki tysięcy prostych ludzi. Wszyscy ci, którzy składają swój podpis pod apelem sztokholmskim rozumieją dobrze, że ich nazwisko położone na liście, to dopiero początek wielkiej kampanii w obronie pokoju, która kontynuować trzeba tak długo, aż wytrącona zostanie broń z rąk pogrobowców hitlerizmu — reżyserski wytwór uczestników paktu atlantyckiego, aż zwycięski sztandar pokoju zatrumfuje nad całym światem.

W Bydgoszczy akcja zbierania podpisów dokonywana przez setki trójek - agitatorów trwa nadal tak samo intensywnie, jak i w ciągu poprzednich dni. Na wielu ulicach, a przede wszystkim na Długiej, Szubińskiej, Olszewskiego, Toruńskiej, na Zbożowym Rynku i na Placu Bohaterów Stalingradu akcja składania podpisów dobiega końca. Działalność blokowych komitetów obrońców pokoju nie kończy się jednak na tym. Ich człon-

SPORT



Dnia 21 bm. odbył się w Warszawie doroczny wycieczki kolarskiej o nagrodę Komendanta Głównego Między Obywatelskiej. W wycieczce na 25 km, dla kartowiczów zwyciężył młody zawodnik Wilczewski z Chorzowa

Pierwsze rezultaty ustawy o dyscyplinie pracy

„Gazeta Poznańska“ (Nr 138 z dnia 20 bm.) wskazuje na pierwsze wyniki zastosowania ustawy o zabezpieczeniu socjalistycznej dyscypliny pracy w „Poznanu. Tak np. w PMP: Porozumiewano transparenty następującej treści: „Przez walkę z bumelantem i absencją zwiększamy wkład naszej zakłady do budownictwa socjalizmu w Polsce.“ a dalej: „Przez socjalistyczną dyscyplinę pracy do dobrotliwej mas pracujących“ oraz wiele innych o podobnej treści. Ponadto w zakładach, rozwiązanych w halach pracy, sztachach, korystających umiarkowanie z wyjątkami ustawy. Dla większej przejrzystości oraz celem umożliwienia natychmiastowego sprawdzenia, jaki w danej chwili jest stan pracowników, na każdym oddziale wprowadza się dwie odrębne tablice zatytułowane „Służba“ i „Wolne“. Każdy pracownik przychodząc do pracy zabiera swój znaczek z tablicy „Wolne“ i przewieszając go na tablicę „Służba“. W wypadku choroby znaczek danego pracownika zostaje odwrócony, a jego na białym pomalowana powierzchnia mówi

Czynem Pierwszomajowym załoga huty „Ostrowiec“ rozpoczęła współzawodnictwo długofalowe

Bojowa załoga Ostrowca od pierwszych lat po wyzwoleniu starała się jak najlepiej pracować. Świadczy o tym m. in. wykonanie planu 3-letniego o 45 dni przed terminem. Zobowiązania, podjęte dla uczczenia 60-ty rocznicy święta 1 Maja, poprzedziły gruntowne przygotowania. Uświadomiona załoga wyciągnęła wnioski z poprzednich doświadczeń i, aby uniknąć takich błędów, jak zobowiązania nierealne, lub niższe od przeciętnie wykonywanej normy — wprowadzono kontrolę wydziałową. Dla wykazania pracownikom kto podjął i jak wykonuje swe zobowiązania był do wykonania codziennie wykresów, wykazujących procent wykonania normy. Poza tym każdy, kto podjął zobowiązanie otrzymał mały proporzeczek z Rady Zakładowej i codziennie po wykonaniu swego zobowiązania zawiązywał go na miejscu pracy.

Rozbudowa szkolenia kadr w przemyśle chemicznym

Około 8.000 młodzieży kształci się obecnie w gimnazjach i liceach przemysłu chemicznego. W ramach planu 6-letniego liczba słuchaczy wzrosła do 16.000. W roku bież. liczba liceów wzrosła z 7 do 16. Rozszerza się również w przemyśle chemicznym sieć kursów, podnoszących kwalifikacje robotników. Na 125 kursach tego typu, trwających od 3 do 10 miesięcy przeszkolono do końca 1949 r. — 4.600 robotników. W roku bież. zorganizowano już 51 kursów, na których ok. 1.900 robotników uzyskało wyższe kwalifikacje. Specjalną troską otacza przemysł chemiczny szkolenie na tzw. kursach doskonalących, przeznaczonych dla najbardziej szkolenych robotników. Tego rodzaju szkolenie umożliwiło wysunięcie w 1949 roku 780 robotników na stanowiska kierownicze; 30 z nich objęło funkcje dyrektorów wielkich zakładów wytwórczych.

Coraz więcej uzdolnionych robotników będzie mogło osiągnąć stopień inżyniera

Zjazd rektorów szkół inżynierskich NOT Naczelna Organizacja Techniczna prowadzi szeroko zakrojoną akcję szkolenia inżynierów - specjalistów spośród ludzi już pracujących w przemyśle, a nie posiadających dyplomów inżynierskich. Obecnie czynnych jest 5 szkół inżynierskich NOT: w Warszawie, Gdańsku, we Wrocławiu, w Białymstoku i w Katowicach. Na jesień otwarte zostaną szkoły w Poznaniu i Radomiu. Łączna ilość studentów na tych uczelniach wynosi ponad 2.600 słuchaczy.

Masowy udział chłopów w pracach wodno-melioracyjnych

Prace przy naprawie i budowie nowych urządzeń wodno-melioracyjnych, podjętym masowo przez ludność wiejską. Gromady które przystąpiły do prac melioracyjnych natychmiast po zakończeniu prac w polu wykonywały już swoje zobowiązania w znacznym procencie, a niektóre nawet w całości. Szczególnie zaangażowane są prace w woj. kieleckim, gdzie do 20 bm. zobowiązania melioracyjne wykonało i przekroczyło już wiele gromad, jak np. gromada Czarysz w pow. kieleckim, która wykonała zobowiązanie w 120 proc. W woj. pomorskim chłopcy przeprowadzili renowację i konserwację rowów melioracyjnych na długości 520 km, wykopały 5 km nowych rowów i wykonali roboty konserwacyjne brzegów i koryt rzecznych na długości 18 km. W pracach melioracyjnych na Pomorzu bierze udział 530 gromad.

Przed wyjazdem do Berlina polskiej ekipy sportowej

W bieżącym tygodniu opuścił Warszawę doświadczona, bo przeszło 30-osobowa polska ekipa sportowa, udająca się do Berlina na Ogólnoniemieckie Igrzyska Sportowe Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Igrzyska te zostały zorganizowane w ramach zjazdu niemieckiej młodzieży demokratycznej i będą wspaniałą manifestacją młodego, demokratycznego ruchu socjalistycznego Niemiec, ruchu odgrywającego tak wielką rolę w demokracji niemieckiej i wychowaniu młodzieży niemieckiej. „Wszystkie kraje pizze „Fussball Woche“ związane z Niemiecką Republiką Demokratyczną wiązami przyjaźni, wykazują żywe zainteresowanie dla zbliżającego się wielkiego wydarzenia politycznego i kulturalnego — Ogólnoniemieckich Igrzysk Sportowych i wysyłają do Berlina swe delegacje, w skład których wchodzi liczni aktywiści sportowi. Nasz Prezydent, ministerstwo naszej Republiki, wszystkie demokratyczne organizacje i instytucje, szerokie masy ludności berlińskiej dokładają w tej chwili starań, by przygotować odpowiednie przyjęcie dla młodzieży z całej Niemiec, pod przewodnictwem Związku Wolnej Młodzieży (FDJ). W skład ekipy polskiej, której kierownikiem będzie sekretarz Głównego Komitetu Kultury Fizycznej tow. Kosman, wejdą pływacze i pływak, gimnastyki, lekkoatletki i lekkoatletki. Igrzyska rozpocznie się 27 bm. Zostaną one otwarte w nowej hali sportowej w Alei Landbergskiej obradami Kongresu Młodych Bojowników o Pokój. Hala ta mieści przeszło 15.000 widzów. W tym samym dniu odbędą się rozgrywki w piłce nożnej, szczyptorniaku i hokeju na trawie, wieczorem zaś — zawody pływaków, skoki do wody i mecze piłki wodnej.

Zakończenie obrad naukowego zjazdu młodzieży akademii medycznych

Na zakończenie I Naukowego Zjazdu Młodzieży Akademii Medycznych uczestnicy obrad uchwalili następujące zobowiązania: „Konsekwentnie i śmiało realizować będziemy nasze zadania, jakie na młodzież medyczną nakłada wielka epoka budownictwa socjalistycznego w Polsce. Będziemy pogłębiać metodę socjalistycznego podejścia do nauki i walkę o jej socjalistyczną tradycję. Stworzymy nowe kadry ludzi oddanych socjalizmowi.“ Podczas 2-go i 3-go dnia obrad wygłoszono kilka naukowych referatów, obrazujących wielkie osiągnięcia postępowej, radzieckiej nauki medycznej. Młodzież z wielkim zainteresowaniem dys-

Elektrycy osiągnęli 810 proc. nowej normy

(Koresp. wł.) Trójkowy zespół z IV Oddziału Krakowskiego Zjednoczenia Państwowego Przedsiębiorstwa Budowlanego w składzie Kazimierz Gruszczak, Mieczysław Kostuch i Aleksander Ogłędzi, zatrudniony na budowie osiedla Stalowej Woli, osiągnął nowy rekord wydajności pracy. Zespół ten złożył w ciągu 7 godzin 653,65 m. bież. rurek Bergmana wraz z zakończeniami, osiągając 810 proc. nowych norm technicznych. (1)

2 kutry wykonały już roczny plan połowów

Minister Żegludki otrzymał od Państwowego Przedsiębiorstwa Polowów Morskich „Arka“ meldunek o pierwszym przekroczeniu rocznego planu połowów przez dwa kutry flotylił bałtyckiej. Kuter Arka 1 - Gdy 60 pod dowództwem sztyrpa Józefa Nadwickiego wykonał w dniu 11 maja roczny plan połowów i przekroczył go o 2 proc. W następnym dniu kuter Arka 3 - Gdy 31 pod dowództwem Józefa Głębina również wykonał roczny plan.

Budowa ośrodka wezasowego w Gdańsku

Na jednej z najpiękniejszych plaż na Bałtyku, w kapieliśkiej dzielnicy Gdańska — Sianki, kończy się budowa nowego ośrodka wezasowego robotniczych, który jeszcze w bież. roku zostanie oddany do użytku. Ośrodek ten, obok wygodnych mieszczących pomieszczeń dwuosobowych posiadać będzie dużą świetlicę, służącą jednocześnie dla pokazów filmowych i teatralnych oraz wzorowo wyposażony ośrodek zdrowia i kąpielisko morskie. Ośrodek obliczony jest na przyjęcie w ciągu jednego turnusu wezasowego 800 osób. Wszystkie pomieszczenia nowo w ośrodku wezasowego odznaczają się nowoczesnością i komfortem.

2.300 wyprawek dla niemowląt produkuje dziennie Centrala Zoopatrywania

Dzięki skupieniu produkcji wyprawek dla niemowląt w Centrali Zoopatrywania Instytucji Ubezpieczeń Społecznych, już w r. ub. całkowicie pokryto zapotrzebowanie na wyprawki. W ciągu 1949 r. rozprawiono 457.127 kompletów wyprawek, z czego 456.730 — bezpłatnie. W br. produkcja wyprawek przekroczyła 560.000 kompletów. Dzienna produkcja wzrosła z 1.800 w maju w ub. r. do 2.300 w chwili obecnej. Robotnicy Centrali biorą udział w współzawodnictwie pracy. W pierwszym etapie br. wyróżnili się: Józef Bończak — robotnik dostarczający poszczególne elementy wyprawki do taśmowni produkcyjnej oraz Maria Gościńska, zatrudniona przy pakowaniu.

Pierwsza w kraju kobieta — leśniczym

Ciekawą historię ma rekord Polki na odległość w przelocie docelowym, w kategorii szczyptorniaków, który na przesłanym ostatecznym dniu był trzykrotnie poprawiony. Początkowo należał on do p. Sławkowskiej ALL — Zajęca i ustanowiony był na trasie Katowice - Nowy Targ, dl. 112 km. Wielogus (Krakowski ALL) poprawił go na 150 km, przebijając trasę Kraków - Krosno. Obecnie rekord ten należał do p. Wilniszkiej, która przeleciała trasę, dl. 242 km, z Krakowa do Jeleniej Góry. Wszystkie piloci przelotów tych dokonał na szybowcu typu „Zuraw“.

Budowa ośrodka wezasowego w Gdańsku

Na zakończenie I Naukowego Zjazdu Młodzieży Akademii Medycznych uczestnicy obrad uchwalili następujące zobowiązania: „Konsekwentnie i śmiało realizować będziemy nasze zadania, jakie na młodzież medyczną nakłada wielka epoka budownictwa socjalistycznego w Polsce. Będziemy pogłębiać metodę socjalistycznego podejścia do nauki i walkę o jej socjalistyczną tradycję. Stworzymy nowe kadry ludzi oddanych socjalizmowi.“ Podczas 2-go i 3-go dnia obrad wygłoszono kilka naukowych referatów, obrazujących wielkie osiągnięcia postępowej, radzieckiej nauki medycznej. Młodzież z wielkim zainteresowaniem dys-

Doskonałe wyniki polskich pilotów szybowcowych

Tegoroczny sezon szybowcowy, charakteryzujący się masową akcją przelotów oraz dążeniem do wyrównania listy w tabeli rekordów krajowych (klasa D, kat. II), przyniósł szereg doskonałych rezultatów, a wśród nich i rekordy Polki w kat. szybowców 2-miejscowych na odległość w przelocie docelowym, w kategorii szczyptorniaków, który na przesłanym ostatecznym dniu był trzykrotnie poprawiony. Początkowo należał on do p. Sławkowskiej ALL — Zajęca i ustanowiony był na trasie Katowice - Nowy Targ, dl. 112 km. Wielogus (Krakowski ALL) poprawił go na 150 km, przebijając trasę Kraków - Krosno. Obecnie rekord ten należał do p. Wilniszkiej, która przeleciała trasę, dl. 242 km, z Krakowa do Jeleniej Góry.

Sportowy związkowy w akcji obrony pokoju

Sportowcy związkowy z całą świadomością włączają się do akcji zbierania podpisów pod apelem sztokholmskim. Rady Kultury Fizycznej i Sportu przy ORZZ-ach, w porozumieniu z zarządami okręgowymi przystąpiły do akcji zbierania podpisów. W tym celu wyznaczono specjalne dni i godziny, w których członkowie klubów i kol sportowych, również imprez, urządzane przez organizację sportu związkowego, poświęcają czas na zbieranie podpisów. W ramach akcji zbierania podpisów pod apelem sztokholmskim kluby i kół sportowe organizują imprezy z udziałem zespołów sportowych, akcentując swoją troskę o sprawy wojenne i umacnianie w klubach i kółach sportowych oświaty i kultury fizycznej.

Koła sportowe otrzymają instruktorów w. f.

Centralna Rada Związków Zawodowych zatwierdziła etapy planu instruktorów do klubów sportowych w kółach sportowych przy zakładach pracy będzie niewątpliwie punktem zwrotnym w życiu kół i otrzymają instruktorów w. f. przydzielonych zostanie do Rad Kultury Fizycznej we wszystkich ORZZ-ach, celem prowadzenia sta-

Zieleń w osiedlach ZOR

Imprezy artystyczne, zabawy i kiermasz w Międzynarodowym Dniu Dziecka

1 czerwca - Międzynarodowy Dzień Dziecka - którego czolowym hasłem jest walka o trwały pokój...

Pół roku przed planowanym terminem załoga „Beton-Stal“ wykończy dom Związku Literatów

Pięknymi wynikami może poszczycić się załoga 3 oddziału „Beton-Stal“ prowadząca roboty wykończeniowe w zabytkowym kamienicy...

Warszawscy robotnicy budowlani przekraczają nowe normy

Robotnicy budowlani coraz częściej i w coraz to nowych dziedzinach robót przekraczają nowe normy pracy.

Narady wytwórcze na uczelniach pomagają w walce o lepsze wyniki w nauce

Wniosek z narady Wydziału Elektrycznego Szkoły Inżynierskiej im. Wawelberga

Warszawscy korespondenci niszą: Skonstruowaliśmy nową maszynę

W początkach br. w ramach oddziału IV PPB został zorganizowany Dział budowy wentylatorów i nagrzewnic...

Koniec roku zbliża się a o praktykach letnich cicho

Bardzo palącą sprawą dla nas studentów Szkoły Inżynierskiej im. Wawelberga są letnie praktyki wakacyjne...

Zakończenie pierwszego kursu awansu społecznego w szkole pielęgniarek

W dniu 19 bm. odbyło się w Państwowej Szkole Pielęgniarskiej Nr 3 uroczyste wręczenie dyplomów 21 absolwentom...

Utworzenie wojewódzkich poradni ochrony macierzyństwa i zdrowia dziecka

W celu zapewnienia matkom i dzieciom wszechstronnej opieki lekarskiej, w każdym powiecie i mieście wydziałem utworzone zostaną tzw. Zespoły Terenowe...

Rozwój ruchu racjonalizatorskiego wśród pracowników Zjednoczenia Energetycznego

Pracownicy Zjednoczenia Energetycznego okręgu łódzkiego zgłosili w I kwartale br. 81 pomysłów racjonalizatorskich...

Nowe znaczki pocztowe

Z dniem 15 maja br. ukazały się w sprzedaży nowe znaczki pocztowe wartości 10 i 15 zł...

Kurs dla kierowników bibliotek powiatowych

W Zakopanem odbył się 10-dniowy kurs programowy dla bibliotekarzy powiatowych w województwie krakowskim...

Kto zna tych zbrodniarzy?

Prokuratura Sądu Okręgowego w Warszawie prowadzi śledztwo przeciwko Karolowi Bauernfeldowi...

RADIO 24 MAJA

Program I na falach: 1271.6 467.1 366.7 278 249 235.3 230.1 219.5 204.2 199.7 191.7

Program II na falach: 1271.6 467.1 366.7 278 249 235.3 230.1 219.5 204.2 199.7 191.7

Program III na falach: 1271.6 467.1 366.7 278 249 235.3 230.1 219.5 204.2 199.7 191.7

Program IV na falach: 1271.6 467.1 366.7 278 249 235.3 230.1 219.5 204.2 199.7 191.7

Program V na falach: 1271.6 467.1 366.7 278 249 235.3 230.1 219.5 204.2 199.7 191.7

Program VI na falach: 1271.6 467.1 366.7 278 249 235.3 230.1 219.5 204.2 199.7 191.7

Program VII na falach: 1271.6 467.1 366.7 278 249 235.3 230.1 219.5 204.2 199.7 191.7

Program VIII na falach: 1271.6 467.1 366.7 278 249 235.3 230.1 219.5 204.2 199.7 191.7

Program IX na falach: 1271.6 467.1 366.7 278 249 235.3 230.1 219.5 204.2 199.7 191.7

Program X na falach: 1271.6 467.1 366.7 278 249 235.3 230.1 219.5 204.2 199.7 191.7

Program XI na falach: 1271.6 467.1 366.7 278 249 235.3 230.1 219.5 204.2 199.7 191.7

Program XII na falach: 1271.6 467.1 366.7 278 249 235.3 230.1 219.5 204.2 199.7 191.7

Program XIII na falach: 1271.6 467.1 366.7 278 249 235.3 230.1 219.5 204.2 199.7 191.7

Wobec konieczności jak najszybszego dostarczenia ludziom pracy jak największej ilości nowych mieszkań...

Obecnie jednak już czas pomyśleć o tym, aby zagadnienie zieleni, podobnie jak sprawa budowy potrzebnych urządzeń socjalnych...

Aby jednak można było przystąpić do prac wstępnych, związanych z zakładaniem trawników, klombów, gazonów...

Ponadto na ten cel wstawioną m. in. w budżet Wydziału Terenów Zielonych na r. 1951 dosyć pokalną kwotę 12 milionów zł...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Ważnym elementem jest także wydzielenie terenów pod budowę osiedli, do których należy wydzielenie terenów pod budowę osiedli...

Czytelnicy i korespondenci piszą

Brak opieki nad młodzieżą w internacie w Ostrowcu Świętokrzyskim

Syn mój chodził do Szkoły Przemysłowej Przemysłowca w Będzinie. Obecnie jest w internacie w Ostrowcu Świętokrzyskim i pracuje w hucie. Właśnie sprawę opieki nad chłopcami w tym internacie chciałem poruszyć.

Prasa winna być dostarczana w porę

Jaworzniczo - Mikolowski Zjednoczenie Przemysłu Węglowego z siedzibą w Mysłowicach wykazuje brak zrozumienia dla tak ważnego zagadnienia, jakim jest dostarczenie pras pracownikom.

Odpowiedzi redakcji

Marian Goloś. Warszawa. Uwagi Wasze nie są szlachetne. Ułgwe przejazdy pracownicze przysługują tylko na przejazd z miejsca zamieszkania do miejsca pracy.

Kronika oświatowa

27 TYS. NOWYCH PRENUMERATORÓW GAZET W WOJ. KIELECKIM. W ciągu Tygodnia Oświaty, Książki i Prasę odbyło się w woj. kieleckim 13.000 imprez, akademii, wystaw, wieczorów świetlicowych, referatów itp.

Sukcesy pokojowej odbudowy Chin

Po wielu latach wojny przezwyciężając japońską okupację, kuomintangowskiej reakcji i amerykańskiej interwencji, gospodarka chińska była całkowicie zrujnowana.

Walka z powodzią

Jedną z największych bolączek Chin były powodzie, rokrocznie nawiedzające olbrzymie pociągła kraj. Każda powódź pociągła z sobą wieloletnie, szkodliwe ofiary w ludziach, obrzytę zniszczenia w zasiewach, za budowaniami i w dobiegu.

Rząd Chińskiej Republiki Ludowej uznał zagadnienie powodzi za sprawę pałąc, która musi być rozwiązana w pierwszym okresie powojennej odbudowy. Jak donosi Agencja Nowych Chin, plan robót zaprojektowanych na 1950 r. został wykonany do końca kwietnia w ponad 60 proc.

Odbudowa kolejnictwa

Aby kraj mógł się szybko i sprawnie odbudowywać i gospodarczo rozwijać musi dysponować dobrze funkcjonującą siecią kolejową.

ubiegłego roku była wyższa o 32,8 proc. od poziomu wytwórczości w czerwcu tegoż roku.

Przykładem szybkości rozwoju gospodarki może być odbudowa kolejnictwa w prowincji Szantung. Po ucieczce wojsk kuomintangowskich, ze 109 kołaś szantungskich czynnych było zaledwie 5.

Szybko rozwija się również rolnictwo. Dzięki opiece partii i rządu ludowego stale zwiększa się obszar zasiewów, podnosi się urodzaj.

Wzrost stopy życiowej

Agencja Nowych Chin w polowie maja br. stwierdziła, że w wyniku intensywnej odbudowy kraju znacznie wzrosła stopa życiowa ludności.

Chłop czy robotnik chiński wyzwolony z długowiekowej niewoli zakasał rękawy i pracuje z zapałem, aby nadrobić to, co zaniedbały szkodliwe klasy rządzące Chinami.

Zabawy ludowe w Warszawie



Dnia 21 bm. jak we wszystkie dni świąteczne odbyły się w Warszawie zabawy ludowe na wolnym powietrzu. Na zdjęciu fragment zabawy na Bielanach. Foto AR

Dlaczego usunięto Fryderyka Joliot-Curie?

Ingerencja amerykańska w wewnętrzne sprawy Francji ujawnia się coraz wyraźniej. Uderzającym przykładem wtrącania się Amerykanów we wszystkie sprawy Francji i służące podporządkowania się francuskiego rządu rozkazom Waszyngtonu, jest usunięcie prof. Joliot-Curie ze stanowiska wysokiego komisarza do spraw energii atomowej.

Staraniem „Union Française Universitaire” ukazała się broszura pt. „Dlaczego usunięto Fryderyka Joliot - Curie?”. Związek, doskonale opracowana broszura, zaopatrzona w liczne wypowiedzi uczonych i głosy prasy, uaoznacza nam jakie były kulisy wrogiej kampanii, która zakończyła się usunięciem prof. Joliot-Curie.

Fakt, że prof. Joliot jest przewodniczącym Światowego Komitetu Obróbców Pokoju i członkiem Komunistycznej Partii Francji od dawna był przedmiotem historycznych ataków amerykańskich i francuskich podżegaczy. Czekali tylko na odpowiednią chwilę by zażądać usunięcia uczonego z odpowiedzialnego stanowiska.

takty w kraju i zagranicą nie odpowiadają bezpieczeństwu świata atlantyckiego”.

To „zaniepokojenie” amerykańskie zostało „malezyje” zrozumiane przez lokajów imperializmu w rodzaju Schumanów, Mochów i Bidault. W parę miesięcy później opuścił zajmowane stanowisko prof. Tessler. Była to zapowiedź dalszych faszyzów skich posunięć. Reakcyjna prasa amerykańska rozpoczęła formalną kampanię przeciwko Joliot - Curie. Reakcyjna prasa francuska zgodnie jej wtórowała.

„Ce Matin - le Pays” pisał 2 grudnia 1949 r.: „Obecność znanego francuskiego komunisty w Wysokim Komisarzacie Energii Atomowej niesłychanie denerwuje naszych atlantyckich so-

Szachy

Bolesławski i Bronstajn (obaj ZSRR) zwyciężyli w turnieju najsilniejszych szachistów świata

Atmosfera trzech ostatnich rund turnieju kandydów była doskonale nadezwana elektrycznością. Rozstrzygały się losy pierwszego miejsca i perspektywy meczu z Botwinikiem o tytuł mistrza świata.

W maju 1949 r. amerykański uczone atomista Oppenheimer pisał do senatora Mac Mahona: „Praca Joliot - Curie jest w obecnej chwili jedyną i zasadniczą podstawą pokojowego zastosowania energii atomowej”.

W Państwowym Teatrze Polskim w Poznaniu rozpoczęły się ogólnopolskie eliminacje zespołów świetlicowych Państw. Gosp. Rolnych. W konkursie wzięło udział 23 zespoły, w tym licznie zespoły teatralnych, 3 inscenizacyjne, 8 tanecznych, 3 orkiestry i 4 chóry.

Półfinały drużynowych mistrzostw Polski

Przed kilku dniami zakończono rozgrywane dniem jednocześnie w dwóch grupach, w Katowicach i Zakopanem półfinały drużynowych mistrzostw. Połknęto wzięło udział 60 zespołów z 1200 zawodników w składach sześciocłonowych (5 zawodników i 1 zawodniczkę), trzy zwycięskie drużyny z każdego półfinału kwalifikowały się do Ligi, a ponieważ półfinały rozgrywane były w dwóch grupach, wzięło udział 1200 zawodników i 1200 zawodniczek.

Pod ostrym kątem

CUSZ contra telefony

Maj jest miesiącem sportu. Jedną z rozgrywek sportowych toczyła się niedawno między dwiema urzędniczkami Centralnego Urzędu Szkolenia Zawodowego, a telefonistkami z informacją międzymiastowej. Chciała się dowiedzieć — co jest do jasnego telefonu. Informacja była, sygnał był, ale telefonistki nie było.

Dni filmu czechosłowackiego



O tym, jak zdemaskowano grupę szkodników gospodarczych, opowiada aktualny kryminalno - detektywistyczny film pt. „Dziś o pół do jedenastej”

wiem dalszym krokiem naprzód w budowaniu takiego lekkiego repertuaru, jaki wydaje się potrzebny, jest krokiem naprzód również w stosunku do „Romansu z wodewilu”. Jest w Polsce nie pierwszy wprawdzie, ale pierwszą udaną w znacznej mierze próbą uwspółcześnienia i zdemokratyzowania lekkiej komedii muzycznej (w typie wodewilu) i wyposażenia jej w treść, wziętą ze współczesnych warunków życia ludzi pracy.

Teatr

Murarze górą!

Jaszcz

„Wodewil warszawski”, tekst i muzyka Zdzisława Godzawy i Waclawa Stępnia. Premiera w (1948), wyborna sztuka z lekkiego repertuaru, która obiegła triumfalnie wiele scen polskich i stała się jednym z największych powojennych sukcesów repertuarowych w tym dziale; słusnie się stała, ponieważ był to nieomal przykład, w jaki sposób na leży dzisiaj ujmować wodewilową tematykę i ile w niej tkwi wartości cennej dla rozrywki w teatrze.

Przykład na taśmie bieżącej: w Lublinie największy sukces dramatyczny odniósł „Niemy” Kruczkowskiego — ponad 50 przedstawień. A „Barona Cygańskiego” lubi lubelski Teatr Muzyczny ponad 75 razy, idąc po linii najmniejszego oporu, i ciągnąc za włosy bzdurną fabułę, by nadać odpowiednio temu, wesołość, humor, ową potrzebną porcję sentymentu, nieprzeszarżowaną zawiadaczać po stronie murarzy, odpowiednią dozę rozdołowego humoru w gronie sublokatorów cieni Madzi i sporą dawkę głupoty w osobie wyżej wymienionej.

Wniosek: lekkie wesoly teatr muzyczny bez fałszywych pretensji może i powinien pełnić w teatrze odpowiedzialną, poważną rolę. Trzeba jako wyrzec się starożytnych, kosmopolitycznych, arcyburżazjskich opretk z czasów cesarsko - królewskich, a

sięgnąć po repertuar nowy (znać go można w Związku Radzieckim) i samemu nie lenić się, tworzyć ten nowy, pogodny repertuar.

A robota „Syrena”? Zasłużyli się w niej autorzy, którzy z szeregu luźnych elementów zmontowali zgrabną i trzymającą się kupy całość (świetne warszawskie scenki rodzajowe, zwłaszcza jazda tramwajem nr 18), zasłużyli się też reżysera (Kazimierz Pałowski), która pomysłowo rozwinęła i uszczelniała większość sytuacji. Słowem, „Syrena” zrobiła co mogła, by widowskiemu nadać odpowiednie tempo, wesołość, humor, ową potrzebną porcję sentymentu, nieprzeszarżowaną zawiadaczać po stronie murarzy, odpowiednią dozę rozdołowego humoru w gronie sublokatorów cieni Madzi i sporą dawkę głupoty w osobie wyżej wymienionej.

Zakończony jeden wniosek: „Syrena” powitano w Warszawie z entuzjazmem, później straciła kredyt, amerykański „Pan z milionami” zamiast forsy przynosił kryzys (istny pan przy-shalla). Później zaczęło się monezalne odrabianie win. Teraz „Syrena” wydobyla się ze stojącej wody i trafiła na bystrzejzy nurt. A chociaż zawsze powtarzamy, że wolelibyśmy w „Syrenie” nie tylko komedii muzycznej — chętnie dodamy, że i „Wodewil warszawski” jest półtecznym instrumentem w teatralnej orkiestrze stolicy i całego kraju.